PAGE
3

[image: image1.png]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 29.06.2015 г.  № 334
О внесении изменений в Устав

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Борисоглебского городского округа

                   А.Н. Какорин
Приложение к решению

Борисоглебской городской Думы

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от 29.06.2015 г.  № 334
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
          1. В пункте 1 статьи 11:

а) подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

               б) в подпункте 27 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

в) дополнить подпунктом 39.5.  следующего содержания:

«39.5) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».
         2. Пункт 1 статьи 11.1. дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».
3. В пункте 1 статьи 12:

              а) подпункт  7.1  после  слова  «округа,»  дополнить   словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры  городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа,»;
             б) подпункт 9.1. дополнить словами «,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
4. Пункт 4 статьи 13 исключить.
         5. Пункт 4 статьи 22 после слов «городской Думы» дополнить словами «в соответствии с законом Воронежской области».

         6. Пункт 2 статьи 36 после слов «председателя городской Думы» дополнить словами «с правом решающего голоса».
         7. В пункте 1 статьи 43:
   а) дополнить подпунктом 51.1. следующего содержания:

«51.1) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
          б) дополнить подпунктом 53.1. следующего содержания:

«53.1) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

          в) дополнить подпунктом 54.1. следующего содержания:

«54.1) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа;».
          8. Подпункт «а» пункта 1 и подпункт «б» пункта 7 настоящих изменений в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области вступают в силу с 1 января 2016 года.
PAGE